
 

 

 

 

 

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : GB Heerenveen 

 

Aan  : De voorzitter van de raad 

 

 

Agendapunt : 5 

 

Onderwerp : Verzamelbesluit 2017-2 

 

Datum raadsvergadering : 22 juni 2017 

 

 

Overwegende dat: 

 

 Binnen de gemeente Heerenveen 52 kilometer eiken- en beukenlanen aanwezig zijn; 

 Deze voor een groot deel binnen het Beschermd Dorpsgezicht Oranjewoud vallen; 

 Er door plaatselijk Belang Oranjewoud met de gemeente, de Bosgroep, 

Staatsbosbeheer en Oranjestein een plan van aanpak wordt gemaakt, om de vitaliteit 

van dit gebied te behouden;  

 De provincie voor de ontwikkeling van dit plan € 3.000 procesgeld beschikbaar heeft 

gesteld; 

 Het derhalve van belang is dat er extra gelden beschikbaar komen voor aanpak en 

uitvoering van het plan; 

 De bomen er al meer dan 100 jaar staan en aan vervanging toe zijn; 

 Het specifieke karakter behouden moet worden voor de toekomst; 

 Ten aanzien van de waterhuishouding, voor de nieuw te planten bomen, extra 

aandacht benodigd is. 

 

Besluit: 

  

1. Het verzamelbesluit 2017-2 vaststellen met dien verstande dat het bedrag van 

€ 70.000, dat niet aangewend wordt voor het Lanskipsfûns Oranjewâld – Ketlik, te 

reserveren voor onderhoud en beheer eiken- en beukenlanen binnen het Beschermd 

Dorpsgezicht Het Oranjewoud. 

2. De € 70.000 daarvoor op te nemen in de begroting 2017. 

3. Het negatieve resultaat -/- € 300.070 ten laste te brengen van het product 

onvoorziene uitgaven in het thema Financiën en Bedrijfsvoering van de begroting 

2017. 

 

 

Ingediend door: GB Heerenveen, PvdA, D66, CU 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

Handtekening griffier: 


